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I KRIJIMIT TE SHOWERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR SH.P.K. ORTAK

I VETEM

hnhe Adrian Gjurs lindur ne vitin 1965 te rrethit Kruie dhe wme
banim ne Fashe Krude ne baze te ligjit nr 76838 date 19.11. 199%
dhe te zkteve te tiera ligjore , krijod per qellime Lregetare
Shoderine we Pergjegjesi te Kufizuvar, SH.P.K. Me Oriak te vetem
z. ADRIAN GJURA

EMERTIMI I SHOQERISE

Shogeri me Pergiegiesl te Kufizuar, SH.P.K. Ortak i Vetem do te
quhet ~ XHULJO -

OBJEKTI 1 AKTIVITETIT

Objekti i veprimtarise do te Jjete ne fushen e Transportit .
shitje blerje te materialeave te ndertimit Ekspotrte - Importe i
tvre

BAZA f:IGJoRE

Shogeria krijohet duke u mbeshtetur kryesishte ne dispozitat
ligjore ge rregulloine wveprimtarine private dhe mbi ligjin
themelore nr. 7638 date 19.11.1992 Mbi shogerite tregtare

AFATI 1 AKTIVITETIT

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin ne periudhe mbi 10 viete , me
te drejte ripertritje. Data e fillimit eshte ajo ¢ miratimit te saj
nga giyvkata dhe e regjistrimit te saj ne =zyrat tatimore

SELIA E SHOQERISE

Shogeria e ka =seline & saj ne qyvtetin e PFPushe - Krujes lagiia
Partizani nr. 12Y ku eshte dhe vend banimi i Ortakut te veten.

KAPITALI THEMELOR

Kapitalil themelore 1 shogerise eshte 100.000 leke. I derdhur
ne nje banke shqgiptare.

ADINISTIMI

Shogeria do te administrohet prej asamblese se ortakeve ge perbehet
Prejd otakut te vetem te saj ADRIAN GJURA . Ortaku i vetem eshte
njekohesishte dhe administratore i shogerise.

Vendimet e marra prej ortakut te vetem dhe njekohesishte dhe
administratorit te shogerise , jane te detyrushme dhe te zbatueshme
rer te tjeretgse Jjane punonjes ose nenpunes te shogerise.
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Admistratori do te vendoselr ume pelaimin e otakut te vetem nga
momenti ge ortaku 1 vetem muk do te krved me kete fukeion sipsas
ketid skti te krijiwmit .

Deri ne krijimin & ketyvre organizmeve te drejtimit ortaku i
vetem ge eshte edhe admistratore merr vete vendime per rregullimin
e veprilutarise se shoaerise dhe pergiigiet perpars te tjereve mbi
ahtivitetin e Lij . Vendinet e wesrrs regjistrohen ne librin e
shoqerise.

JURIDIKSIONE

Shoderia do e zhvilloje aktivitetin & saj ne Fushe Eruje dhe ne
rrethet € Lijers te vendit ., =i dhe me zgjerinin e sktivitetit dhe
Jashte Shqgiperise. Shogeria ne kebe kuptim , do te jete shogeris
meme dhe te tiersa fillale te =83 shogeris bija.

SHPERMDARJA E SHOQERISZ

Shodgeria do te wmbaroje se ekzistuari me wbarimin e afatit 10
viecsr. Mund te wharoje perparas ketij afati kur do ta shikoie te
arsyeshme ortaky i1 vetem. 51 dhe kur parasshikohet nga ligjii . HMe
kalimin e ketij afsti , mund te sghtvhet me vendimin e ocrtskut te
vetem , Le asambiese se ortakeve kur te kete e tille. 3Shogeris
murnd te hehet me disa orteake ose te ndrvshohet ne nje shoqeri
tijeter , kur eshte marre vendimi ngs ortaku i1 vetem, dhe kur ka
detvrime ligjore , po me pelgimin & otskut ose te trashgimtareve te
Lid.

ZGJIDHIA E KONFLIKTIT

Mosmarreveshjet ge mund te krijochen do te zgjiidhen ne
GJivkatat Shglipetare, sipas legjislacionit civil etj.

ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATIORI
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3TATUT

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR SH. P. K. ORTAK I VETEM

DISPOZITA TE PERGJITHESHME

Shogeria ° XHULJO “eshte nje shogeri ae do te merret wme aktiviten
privat . Eshte shogeri private ., qe do te veprolje ne Ruadrin
ligiore te ekonomise se Lregut dhe do te drejtohet fillimishte pred
ortakut te vetem qe eshite njiekohesishte dhe krijuesi 1 sad.

KRE I
Bonertimi. gselis., afatil 1 veprimtarisze.

Emertimi

Meni 1

Shogeria e krijuar do te jéfe e tipit , Shogeri me Pergjegiesi te
kufizuar, SH.P.K. Ortak Iyvetem i saj eshte ADRIAN GJURA

¥

. &t SELIA

Neni 2

Shogeria do te kete seline e szal ne gqytetit & Fushe Kruje ne
Lagien FPartizani nr. 127
Neni 3

Shogeria mund te zgjieroje aktivitetin e saj dhe ne rrethe te
tiera te vendit ne formen e filialeve te 3aj te cilat do te
konsiderohen shogeri bija. Selia e tyre do te Jjete atje ku do te
krveld aktivitetin

AFATI I VEPRIMTARIGCE
Neni 4.

Afati 1 veprimtarise do te jete mbi 10 viet. Me kalimin e keti]j
afati, me vendim te otakut te vetem ose te asamblese =& ortakeve ,
Ky afat mund te shtyhet ose shogeria per shkage te ndryvshme mund te
shperbehet perpara ketiJ afati.

KREH) I

GBJEKTI, KAPITALI THEMELOR , DEEJTIMI I SHOQERISE




Neni o
Objekti 1 sktivitetit do te Jete ne ftushen e Transportit te
shitjes dhe blerjes e materialeve te ndertimit Eksporte - Importe
1 tyre ne te giith territorin & Shgiperise .

Meni 8.

Objekti i shogerise mund te ndyshoje me vendim te ortakul te vetem
nge te assublese se ortaskeve kur ka te tille.

KAPITALI THEMELORE

Meai 7.
Hapitali themelore i shogerise eshte 100000 leke. AL eshte derdhor
ne nje Banke te Shgiperise . Keapitali themelore eshte krijuar pred
otakut te vetem cse kur te kete me shume ortake ge te shenderrojne
shogerine e nje forwe tister.

Heni 3.
Pieset e kapitalit thewmelore ose kapitsli ne teresine e tij , eshte
i transferushem ne rruge trashgimie ndarie pasuvrore widis
bashkeshorteve . Transferiml 1 kapitslit themelor vertetohet me
akt noteris

Neni 2.

shogeria do te perballoje detyrimet brenda kufive te kspitslit
themelore , si dhe cdo detvrim tieter ligior.

DREJTIMI I SHORERISE

Nemi 10
Shogeria do te drejtohet fillimishte nga ortaku i vetem ge eshte z.
Adrian Gjyra. Me kalimin e kohes . mund te krijohet asambleja e
otakeve me shtimin e tyre.

Neni 11
Ortaku 1 vetem eshte ai Qe merr vendime per veprimtarine e
shogerige dhe te detyvrushme e te zbatueshme per te tisret. Kjo
rerderiss nuk ks ortske te Liere.

Meni 12

Vendimet dhe codo akt tieter i marre ngs ortska i vetem shenchen ne

librin & shogerise .
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ADMINISTRIMI T SHOQERIS

Neni 13

Administratori i shogerise mond te vendoeset ngas ortaku I vetem ne
rastet kur ky 1 fundit nuk do te Jete me me Tfuksionin e
administratorit . Administratori i shogerise eshie person ge
rergiigiet direkte para ubledhjes se ortakeve kur te kete te
tille.

Neni 14

Administratori lidh marreveshje me persona te trete ne emer te
shogerise. Ai kryven te gjiitha veprimet e tjera ge kane te belne me
administrimin dhe planifikimin

Neni 1b

Ai raporton para mbledhjes se asamblese se ortakeve kur te kete
te tille . Marreveshjet e realizuara prej tij . duhet te marrin
pelqimin dhe miratimin e ortakut te vetem ose te asamblese se
ortakeve.

Neni 16

Me propozimin e administratorit mund te merren ne pune punonjes per
te punuar ne shogeri . Administratori me autorizimin e ortakut te
vetem ose asamblese se ortakweve kur te kete te tille mund te
kryveje wveprime financiare ne llogarite bankare etj. Al mban
pergiegiesit administrative , civile ose penale., ne rastet kur
tejkalone kopetencat ose kur ben shkelje te ligjit ndaj
veprimtarise se shogerise. Per marreveshjet e pa autorizuara ose
per veprime ge nuk perputhen me kete statut , ai pergiigjet vete
perpara te tiereve.
KRED 111

VEPRIMTARIA EKONOMIEE FINANCIARE
Neni 17
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ekonomik me qellim fitimi. Per

kete qellim do te lidhe marreveshje te ndryshme me persona fizik
Juridik me ndermarrje shteterore dhe private

Neni 18
Per drejtimin ekonomik , financiare ., otaku 1 wvetem nmund te

therrase eksperte kontabel per tu mireinformuar mbi veprimtarine
ekonomike . $i rregull rezultatet ekonomike financiare do te behen
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cdo  glisshte mxad.

Neni 19

Viti financiar per efekte bilanci kontabhel fillon me daten 1 te
muajdit janare te wvitit dhe mbaron me date 31 dhietore te vitit.

Neni 20

Per pesonat ge do te puneachen do te lidhet kontrate pune pasi te
merret ne prove prej tre muajesh. Kjo periudhe do te jete @
vliefshme asidomos per specialistet e ndryshem.

KREU 1

JURIDIKGIONI . 2ZGJIDHJA E MOS MARREVESHJEVE , SHPERBERJA
JURIDIKSIONE

Neni 21

chogeria do te kete kryvesishte aktivitetin e saj ne qvtetin & Fushe
Krujeasa me filiale dhe ne rrethe , te cilat do te konsiderchen si
shogeri bija . Statusi 1 tyre do kur te krijohet do te percaktohet
me nie rregullore te vecante

ZEJIDHJA E KONFLIKTEVE
Neni 22

Per cdo mosmarreveshje qe mund te lind ai brenda shogerise ., dhe
me persona te trete ., do te zgjidhet ne Gjivkaten Shglipetare

SHPERBERJA E SHOQERISE

Neni 23

Shogeria shperbehet me mbarimin e afatit . Giithashtu mund te
shperbehet dhe perpara ketid afati , me deshiren e ortakut te vetem
oge te asamblese se ortakeve kur te kete te tille .Si gdhe kur ka
nie vendim nga givkata ge shprehet gellimishte per kete .Shogeria
me pelgimin e ortakut te vetem mund te shenderrchet ne nje shogeri
tieter kur i ploteson te giitha kushtet ligiore. Ortaku 1 vetem
mund te rrise numerin e ortakeve ne ghoqgeri kur ka nje marreveshje
rer kete qellinm.

ORTARU I VETEM AIMINISTRATORI

ADRIAN GJURA




